Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2024 г	№ 7-па
р. п. Многовершинный
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Порядок проведения аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края и определения начальной цены предмета аукциона, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 30.08.2019 № 103-па

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края:
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Порядок проведения аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района и определения начальной цены предмета аукционов, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района от 30.08.2019 № 103-па (далее - Порядок) следующие изменения:
         1.1. Абзац первый пункта 1.3 раздела 1 Порядка исключить.
         1.2. Пункт 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:
          «1.5. Решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (далее - аукцион) на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края принимается и оформляется постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее - администрация поселения) в соответствии с Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края в собственность или аренду на торгах», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 25 февраля 2022 г. № 11-па.».
         1.3. В пункте 1.7 раздела 1 Порядка слова «Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»» заменить словами «Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»».
         1.4.  Пункт 1.8 раздела 1 Порядка признать утратившим силу.
          1.5. Абзац пятый пункта 1.13 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
          «- о предмете аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом номере земельного участка), правах на земельный участок, об ограничениях этих прав, о разрешенном использовании и принадлежности земельного участка к определенной категории земель, а также о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства объекта капитального строительства (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения), о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения);».
         1.6. Абзац одиннадцатый пункта 1.13 раздела 1 Порядка исключить.
         1.7. Пункт 1.15 раздела 1 Порядка признать утратившим силу.
          1.8. В разделе 2 Порядка слова «статьей 39.12» заменить словами «ст. ст. 39.12, 39.13».
          2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативно-правовых актов» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                                          Козлов Д.Ю